香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容

而産生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國石油天然氣股份有限公司

PETROCHINA COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號:857)

公司董事、副董事長及總裁之辭任

中國石油天然氣股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此宣佈，因工

作崗位調整，張偉先生已向本公司提交辭呈，辭去本公司非執行董事及副董事長之職

務，侯啟軍先生亦已向本公司提交辭呈，辭去本公司執行董事及總裁之職務。前述辭

任即日生效。張偉先生同時卸任董事會投資與發展委員會主任委員一職，侯啟軍先生

同時卸任董事會考核與薪酬委員會及健康、安全與環保委員會委員的職務。

張偉先生及侯啟軍先生確認其與本公司及董事會並無不同意見，亦無須提請本公司股

東注意的其他事項。

張偉先生及侯啟軍先生自任職以來，勤勉敬業，恪盡職守。董事會對張偉先生及侯啟

軍先生任職期間對公司業務發展、管理提升、股東回報等方面作出的重要貢獻表示誠

摯的感謝。

於張偉先生及侯啟軍先生辭任后，本公司董事人數由11名減少至9名，因而低於本公司

章程所規定董事至少11名、副董事長至少1名之最低要求。另外，本公司投資與發展委

員會的成員人數由2名減少至1名，考核與薪酬委員會及健康、安全與環保委員會委員

的成員人數分別由3名減少至2名，因而低於前述董事會委員會各自議事規則所規定至

少3名之最低要求。就此而言，本公司將盡最大努力在切實可行情況下盡快物色合適人

選以填補空缺。

承董事會命

中國石油天然氣股份有限公司
董事會秘書

吳恩來

中國北京

2019 年 12 月 9 日

於本公告日期，本公司董事會由王宜林先生擔任董事長，由劉躍珍先生、焦方正先生及段

良偉先生擔任非執行董事，由林伯強先生、張必貽先生、梁愛詩女士、德地立人先生及西

蒙•亨利先生擔任獨立非執行董事。